РЕШЕНИЕ БОБРУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
1 апреля 2010 г. № 7-65
Об установлении расчетной стоимости одного квадратного метра типовых зданий и сооружений, принадлежащих физическим лицам, на 1 января 2010 г.

На основании Положения о порядке оценки принадлежащих физическим лицам зданий и сооружений, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 28 марта 2008 г. № 187, Бобруйский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить расчетную стоимость одного квадратного метра типовых зданий и сооружений, принадлежащих физическим лицам, на 1 января 2010 г. согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Председатель
	Д.М.Бонохов

	Управляющий делами
	Л.С.Погудо

	Приложение

к решению
Бобруйского городского
исполнительного комитета

01.04.2010 № 7-65

Расчетная стоимость одного квадратного метра типовых зданий и сооружений, принадлежащих физическим лицам, на 1 января 2010 г.

	№
п/п
	Наименование объекта
	Стоимость, рублей

	1
	Дом кирпичный (блочный), возведенный до 1990 года:

	1.1
1.2
	одноэтажный
двух- и более этажный
	442 534
466 844

	2
	Дом кирпичный (блочный), возведенный после 1989 года:

	2.1
2.2
	одноэтажный
двух- и более этажный
	520 897
464 555

	3
	Дом бревенчатый (деревянный), возведенный до 1990 года:

	3.1
3.2
	одноэтажный
двух- и более этажный
	400 903
466 844

	4
	Дом бревенчатый (деревянный), возведенный после 1989 года:

	4.1
4.2
	одноэтажный
двух- и более этажный
	527 144
464 555

	5
	Квартира одна- и более комнатная:

	5.1
5.2
5.3
5.4
5.5
5.6
5.7
5.8
	в крупнопанельных домах, возведенных до 1980 года
в крупнопанельных домах, возведенных в 1980–1989 годах
в крупнопанельных домах, возведенных в 1990–1999 годах
в крупнопанельных домах, возведенных после 1999 года
в кирпичных (блочных) домах, возведенных до 1980 года
в кирпичных (блочных) домах, возведенных в 1980–1989 годах
в кирпичных (блочных) домах, возведенных в 1990–1999 годах
в кирпичных (блочных) домах, возведенных после 1999 года
	427 887
538 913
596 327
947 206
413 447
640 876
1 029 043
1 055 345

	6
	Нежилое здание, строение, помещение (за исключением гаража):

	6.1
	используемое и (или) предназначенное для осуществления предпринимательской деятельности (в том числе сдаваемое или предназначенное для сдачи в аренду юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям)
	796 193

	6.2
	не используемое и не предназначенное для осуществления предпринимательской деятельности
	106 341

	7
	Гараж кирпичный
	317 378

	8
	Гараж металлический
	134 303

	9
	Металлоконструкция с роллетом
	1 200 080

	10
	Ларек
	1 203 373

	11
	Киоск
	1 203 373

	12
	Павильон
	1 207 140